

Kära kontaktpersoner, församlingar, missionsråd och andra intresserade!

Tack för att ni läst nyhetsbrevet och tack för era förböner! Vi känner oss små inför det stora att så många människor i olika länder läser vårt enkla brev och att så många ber för arbetet i Rumänien.

Tillåt oss skriva om Lars mamma Marianne, som helt nyligen flyttat hem till himlen. Hon älskade Jesus och hade ett otroligt stort hjärta där alla slags människor fick plats. Hon levde med sjukdom och smärta största delen av sitt liv, men trots begränsningar var hon oerhört aktiv i missionstjänst. Marianne brann för människors frälsning i Balkan och redan på sjuttioalet reste vi tillsammans i forna Jugoslavien och i Rumänien. Innan det var möjligt med hjälpsändningar, flög hon till Rumänien med överfulla väskor och flera lager kläder för att ge i kärlek till fattiga.

Hennes man Göte och hon höll kontakt med missionärer i alla världsdelar och de besökte flera av dem. Marianne startade en missionsgrupp i Linköping, som engagerade många för praktisk mission och då missionärer kom hem såg hon till att de hade allt de behövde.

De senaste arton åren har hon brunnit för EFI:s arbete i Marghita, men bara en gång kunde hon göra ett besök. Hon kände till många vid namn och bad innerligt för var och en av de anställda, volontärerna och för barnen och ungdomarna. Hon berättade för alla hon träffade om behoven och om resultaten. Bara två veckor före sin död, var hon på ett EFI-möte i Linköping och hann med att uppmuntra många med små trevliga pratstunder. Vi skriver det här om Marianne för att påminna om att ett hjärtebeslut att tjäna Herren med det man kan, påverkar inte bara ditt eget liv, utan många människors liv också i kommande generationer!

Vi vill tacka alla er som kom till Rumänienmötet i Linköping den 11 oktober! Vi blev gripna över att så många kom, en del åkte långa vägar. Vi erkänner att vi bär på en börda och en oro över den ekonomiska situationen, men då vi tänker på att ni alla finns där, blir det lugnare.

Tillsamman måste vi hitta flera faddrar och sponsorer! Det vore fantastiskt med stora donationer, men mer tror vi på att vi blir många, som ger en mindre summa var, men som gör det troget. Visst är det möjligt att hitta fler företag som vill sponsra! Secondhand-butiker söker ibland projekt att ge till. Tala med dem! Berätta om behovet för dina släktingar, vänner, arbets/skolkamrater, din församling...

Vi har gjort allt för att dra ned på omkostnaderna och antalet anställda är minimalt. Volontärerna gör ett fantastiskt arbete här i Rumänien. I sina hemländer informerar de och värvar gåvogivare. Vi tror det är unikt med administrativa omkostnader på endast 2% av de insamlade medlen. Vi vågar skriva det här till er för vi vet att EFI:s projekt i Rumänien är livsviktiga för många barn och ungdomar och att det vore katastrofalt att tvingas stänga projekt.

Bed om vishet i beslut som ska fattas! Bed om familjer till Casa Alba-barnen

Bed för slutförandet av Härbärgget och för dem som ska flytta in där! Bed för verksamheten i ungdomsgården Klubben och för dem som samlas där! Bed för ungdomskonferensen i januari! Bed om fler gåvogivare!

” Att hjälpa de fattiga är att ära Gud. Ordsp 14:31b

Vi önskar er Guds frid och välsignelse i Advents- och Jultiden!

Hälsningar från

Lars och Barbro Gustavsson